
 

 
 

JUDr. Martin Petruľák 
Of Counsel 

Martin Petruľák se specializuje na pojištění, regulaci pojištění a distribuci finančních produktů, ochranu 

spotřebitele a ochranu osobních údajů.  

 

V oblasti pojišťovnictví se zaměřuje na soukromoprávní regulaci pojišťovnictví, otázky regulace 

pojišťovnictví, licenční řízení, dohled a sankční řízení, pravidla pro tvorbu pojistných produktů, otázky 

přeshraničního výkonu pojišťovací činnosti, prováděcí projekty v oblasti regulatorních požadavků a 

právní poradenství při řešení komplikovaných pojistných událostí. 

 

V oblasti distribuce finančních produktů se zaměřuje na povinnosti styku s klienty, nastavení 

distribučních procesů, včetně digitálních distribučních řešení, posuzování systémů odměňování a 

identifikaci a řízení střetů zájmů.  

 

V oblasti ochrany spotřebitele se podrobně zabývá problematikou nepřiměřených smluvních podmínek a nekalých obchodních praktik, 

otázkami transparentnosti smluvní dokumentace a přípravou předsmluvních informačních dokumentů a standardizované smluvní 

dokumentace. 

 

Před příchodem do advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS v roce 2022 pracoval 5 let ve specializované slovenské advokátní 

kanceláři, kde poskytoval právní poradenství předním pojišťovnám, a předtím více než 12 let ve slovenských pojišťovnách, ve Wüstenrot 

pojišťovně a Poštové pojišťovně, kde působil mimo jiné jako vedoucí právního oddělení a později jako člen představenstva. Čtyři roky 

zastával funkci předsedy legislativní sekce Slovenské asociace pojišťoven. Je členem autorského kolektivu Velkého komentáře k 

občanskému zákoníku, v jehož rámci se podílel na komentáři ustanovení o pojistné smlouvě, spoluautorem odborné monografie o pojistné 

smlouvě a autorem řady odborných článků a příspěvků z oblasti pojišťovnictví. V roce 2016 mu Slovenská asociace pojišťoven udělila 

Cenu JUDr. Františka Prochotského za odbornou a popularizační činnost v oblasti pojišťovnictví. 

 

Projekty 
 

▪ poradenství významné slovenské pojišťovně při implementaci požadavků vyplývajících ze směrnice o distribuci pojištění (IDD) 

▪ poradenství při fúzi dvou předních slovenských životních pojišťoven 

▪ komplexní právní poradenství při implementaci požadavků nařízení SFDR ve významné slovenské finanční skupině 

▪ komplexní revize smluvní dokumentace s ohledem na regulatorní požadavky, regulaci pojištění a spotřebitelské smlouvy v životní 

pojišťovně 

▪ právní poradenství při vstupu zahraniční životní pojišťovny na slovenský trh, včetně poradenství v oblasti lokalizace pojistných 

produktů 

▪ poradenství v oblasti regulatorních aspektů emise dluhopisů Solvency II Tier 2 

▪ právní poradenství k iniciativnímu návrhu rekodifikace závazkové části občanského zákoníku (právní úprava pojistných smluv). 

▪ poradenství významné mezinárodní neživotní pojišťovně v oblasti lokalizace jejích produktů. 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Slovenská advokátní komora  

Slovenská spoločnosť aktuárov (přidružený člen - sympatizant) 

 

Jazyky 

 

slovensky, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Komenského, Právnická fakulta, Bratislava (2003), titul Mgr.  

Ekonomická univerzita, Fakulta podnikového manažmentu, Bratislava (2008), titul Ing. 

Trnavská univerzita, Právnická fakulta, Trnava (2021), titul JUDr. 

 

 

  



 

 
 

E: martin.petrulak@havelpartners.sk 

 
 


